Quaerens me sedisti lassus,
redemisti crucem passus:
tantus labor non sit cassus! 30

Iuste iudex ultionis,
donum fac remissionis
ante diem rationis!

Ingemisco tamquam reus,
culpa rubet vultus meus:
supplicanti parce, Deus! 35

Qui Mariam absolvisti,
et latronem exaudisti,
mihi quoque spem dedisti.

Preces meae non sunt dignae,
sed tu bonus fac benigne
ne perenni cremer igne. 40

Inter ovis locum praesta,
et ab haedis me sequestra,
statuens in parte dextra. 45

Confutatis maledictis,
flammis acribus addictis,
voca me cum benedictis!

Oro supplex et acclinis,
cor contritum quasi cinis,
gere curam mei finis! 50

Lacrimosa dies illa,
 qua resurget ex favilla
 iudicandus homo reus:
 huic ergo parce, Deus! 55

Pie Iesu, Domine,
 dona eos requie! Amen.

XYSTVS BETVLIVS AVGVSTANVS

167

Beatus ille, qui procul synedriis
 et impiis mortalium
 consessibus et peccatorum compitis
 solutus omni crimine,
 nec occupet cathedras pestilentiae, 5
 caecus malis dogmatibus,
 nec ludicris piorum mentis inficit.
 Felix et ter et amplius,
 totus vacans Dei sacratis legibus,
 eas volutans sedulo 10
 noctis diesque mente versat candida:
 is crescet instar arboris
 ad rivuli ripam sitae perlucidi,
 quae laeta tendens bracchia
 fructus ferens suo rependet tempore, 15
 cui non nocebit Africus,
 non bruma frondibus comas detraxerit;
 huic cuncta sient prospera.
 Non sic tibi, non sic continget, impie;
 sed tu peribis funditus, 20

cum ventus instar pulveris te iactitat
 per aëra atque inania.
 Hinc fit, quod impios arbitrium Dei
 pessumdabit letaliter,
 hircos ab agnis cum pastor seiunxerit, 25
 quem nil latebit uspiam.
 Viam piorum cognitor iustus sciet,
 mittet malos ad Tartara.

INCERTVS AVCTOR

168

Tandem audite me,
 Sionis filiae!
 Aegram respicite,
 dilecto dicite:
 amore vulneror, 5
 amore funeror.

Fulcite floribus
 fessam languoribus;
 stipate citreis
 et malis aureis; 10
 nimis edacibus
 liquesce facibus.

Huc oderiferos,
 huc soporiferos
 ramos depromite, 15
 rogos componite;
 ut phoenix moriar,
 in flammis oriar!

An amor dolor sit,
an dolor amor sit, 20
utrumque nescio.

Hoc unum sentio:
iucundus dolor est,
si dolor amor est.

Quid, amor, crucias? 25
Aufer inducias!

Suavis tyrannus es,
momentum annus est;
tam tarda funera
tua sunt vulnera! 30

Iam vitae stamina
rumpe, o anima!
Ignis ascendere
gestit, et tendere
ad caeli atria: 35
haec mea patria!

INDEX I

- AVIANVS, 160
AVSONIVS, D. MAGNVS, 154-157
BETVLIVS (XYSTVS BETVLIVS AVGVSTANVS), 167
BOETHIVS, ANICIVS MANLIVS, 162-164
CATVLLVS, C. VALERIVS, 23-49
CICERO, M. TVLLIVS, 16
CLAVDIANVS, CLAVDIVS, 159
ENNIVS, Q., 1-14
FLORVS, ANNIVS, 147-148
HADRIANVS (P. AELIVS HADRIANVS IMPERATOR), 146
HORATIVS (Q. HORATIVS FLACCVS), 61-80
INCERTVS AVCTOR, 108, 149, 150, 168
INNOCENTIVS III, 165
IVVENALIS, D. IVNIVS, 143-145
LVCANVS, M. ANNAEVS, 115
LVCILIVS, C., 15
LVCRETIVS (T. LVCRETIVS CARVS), 17-22
MARSVS, DOMITIVS, 84
MARTIALIS, M. VALERIVS, 118-142
MODESTINVS, 158
OVIDIVS (P. OVIDIVS NASO), 88-96
PENTADIVS, 151
PHAEDRVS, 97-107
PHOCAS, 161
POMPILIANVS, 153
PROPERTIVS, SEX., 85-87
SENECA, L. ANNAEVS, 109-114
STATIVS, P. PAPINIVS, 116-117
THOMAS A CELANO, 166
TIBERIANVS, 152
TIBVLLVS, ALBIVS, 81-83
VERGILIVS (P. VERGILIVS MARO), 50-60